



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS

Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro - Anitápolis
CEP: 88475-000 CNPJ: 82.892.332/0001-92 Telefone: (48) 3256-0131
E-mail: prefeitura@anitapolis.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 10/2025

Processo Adm.: 10/2025

Data do Processo: 07/03/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 10/2025
b) Nr. Licitação: 10/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 26/03/2025
e) Objeto da Licitação: *O presente pregão tem como objeto o registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, instalação de aparelhos novos e remanejamento de aparelhos já em uso conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas para o Município de Anitápolis e o Fundo Municipal de Saúde de Anitápolis, conforme as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência*

Lote: 1

Participante: AJV AR CONDICIONADO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Limpeza e higienização de aparelhos de ar condicionado tipo split e janela, incluindo teste de funcionamento, teste dos componentes eletrônicos, desmontagem de carenagem internas, limpeza geral e higienização das peças, montagem e reinstalação - sem recarga de fluído. - Limpeza e higienização de aparelhos de ar condicionado tipo split e janela, incluindo teste de funcionamento, teste dos componentes eletrônicos, desmontagem de carenagem internas, limpeza geral e higienização das peças, montagem e reinstalação - sem recarga de fluído. Marca: ServiÃo	100,000	UN	89,00	8.900,00
2	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split, incluindo mão de obra, todos os materiais necessários (sendo fios para comunicação e alimentação interna entre máquinas, tubulação equivalente, isolamentos, mangueira de dreno, suporte e fita de acabamento), para instalação da parte interna e externa na mesma parede, furo - exceto parte elétrica externa de alimentação da máquina. Com dois metros de tubulação, de acordo com especificação de fabricante. - Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split, incluindo mão de obra, todos os materiais necessários (sendo fios para comunicação e alimentação interna entre máquinas, tubulação equivalente, isolamentos, mangueira de dreno, suporte e fita de acabamento), para instalação da parte interna e externa na mesma parede, furo - exceto parte elétrica externa de alimentação da máquina. Com dois metros de tubulação, de acordo com especificação de fabricante. Marca: ServiÃo	30,000	UN	281,00	8.430,00
3	Desinstalação de ar condicionado com retirada da tubulação, remoção do dreno, parafusos e unidade interna e externa. - Desinstalação de ar condicionado com retirada da tubulação, remoção do dreno, parafusos e unidade interna e externa. Marca: ServiÃo	30,000	UN	85,40	2.562,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Manutenção preventiva/corretiva em ar condicionado tipo split e janela, incluindo teste de funcionamento, teste dos componentes eletrônicos e reparos em possíveis vazamentos. - Manutenção preventiva/corretiva em ar condicionado tipo split e janela, incluindo teste de funcionamento, teste dos componentes eletrônicos e reparos em possíveis vazamentos. Marca: ServiÃ§o	100,000	UN	155,70	15.570,00
5	Controle universal para equipamento de ar condicionado - Controle universal para equipamento de ar condicionado Marca: ServiÃ§o	5,000	UN	24,60	123,00
6	Carga de gás refrigerante R 22 - Carga de gás refrigerante R 22 Marca: ServiÃ§o	50,000	UN	120,60	6.030,00
7	Carga de gás refrigerante R410A / R32 - Carga de gás refrigerante R410A / R32 Marca: ServiÃ§o	50,000	UN	141,70	7.085,00

Total do Participante: 48.700,00

Total Geral: 48.700,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Anitápolis, 26/03/2025

SOLANGE BACK
PREFEITA MUNICIPAL

Assinatura do Responsável